
D.D.S n. 2602                         del 16/06/2025 
 

                              REPUBBLICA ITALIANA 

 
 
 

  

                                 REGIONE SICILIANA 

Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

Servizio 1 Gestione Giuridica del Personale 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA   la legge regionale 15 maggio 2000 n° 10 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  l'art.51, comma 1 e 2, del CCRL della Regione Siciliana - triennio giuridico economico 2019-2021 

- del comparto non dirigenziale; 

VISTA   la richiesta del 04/06/2025 assunta al protocollo generale del Dipartimento della funzione Pubblica 

e del Personale n.41035 del 10/06/2025, della Sig.ra Spagnuolo Salvatrice, nata a xxxxxxxxx il 

xx/xx/xxxx, dipendente in servizio presso il Dipartimento regionale del Lavoro, dell’Impiego, 

dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative – Servizio XII C.P.I. Palermo e Monreale – 

U.O. di Cefalù - con qualifica di Collaboratore cat. x, con la quale chiede la continuazione dal 

14/06/2026 al 11/07/2025 del periodo di aspettativa per motivi personali e familiari senza 

retribuzione e senza decorrenza dell’anzianità già autorizzata con D.D.S. n. 1877 del 07/05/2025; 

VISTO  il nulla osta del Dirigente ad interim del Servizio XII C.P.I. Palermo e Monreale trasmesso con nota 

prot.n. 42630 del 09/06/2025; 

VISTI il D.D.S. n. 2703 del 21/06/2024 ed il D.D.S. n. 1877 del 07/05/2025, con i quali alla nominata 

dipendente sono stati concessi, rispettivamente, 30 giorni (dal 16/07/2024 al 15/08/2024) e 33 

giorni (dal 12/05/2025 al 13/06/2025) di aspettativa per motivi personali e familiari senza 

retribuzione e senza decorrenza dell'anzianità, ai sensi dell’art. 51, comma 1 del vigente CCRL del 

comparto non dirigenziale;  

RITENUTO pertanto, di poter accogliere e concedere alla dipendente Sig.ra Spagnuolo Salvatrice, l'aspettativa 

senza retribuzione e senza decorrenza dell'anzianità per il periodo richiesto, ai sensi della superiore 

disposizione contrattuale; 
 

D E C R E T A 
 

ART.1 
Per le motivazioni citate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, alla Sig.ra 

Spagnuolo Salvatrice, nata a xxxxxxxx il xx/xx/xxxx, dipendente in servizio presso il Dipartimento 

regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative – Servizio XII 

C.P.I. Palermo e Monreale – U.O. di Cefalù - con qualifica di Collaboratore cat. x, è concessa l'aspettativa 

per motivi familiari e personali, senza retribuzione e senza decorrenza dell'anzianità dal 14/06/2025 al 

11/07/2025, per un periodo complessivo di 28 giorni, con rientro in servizio a decorrere dal 12/07/2025. 
 

ART.2 
Il periodo di cui sopra non è utile ai fini della determinazione del trattamento di quiescenza e di previdenza e 

comporta, altresì, la riduzione proporzionale delle ferie e della tredicesima mensilità. 
 

Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 98, comma 6, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9, 

sottoposto al visto di controllo da parte della competente Ragioneria Centrale – Presidenza – ai sensi dell’art. 

9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9, notificato all’Ufficio ove la beneficiaria è incardinata ed ai 

Servizi di questo Dipartimento per le rispettive competenze. 
 

VISTO SI PUBBLICHI 

        IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                 F.to G.G. Palagonia  

                   


